Herzlich willkommen zum XXI, Paddelfestival

Wir freuen uns, dass ihr hier seid und wiinschen euch ein schones, aktives und abwechslungsreiches
Paddelwochenende hier im Kanupark, auf dem Markkleeberger See und im Leipziger Neuseenland. ; am Markkleeberger See

Zugang

Das Kanupark-Gelédnde ist frei und kostenlos zugéngig am Freitag von 15 bis 22 Uhr, am Samstag
von 9 bis 22 Uhr und am Sonntag von 9 bis 17 Uhr.

Teilnehmende, die tiber Nacht ihr Fahrzeug stehen lassen, sind von 24 - 9 Uhr von der Parkgebiihr
befreit. Ab 9 Uhr bitte ein weiteres Stunden- oder Tagesticket 16sen.

Das Parken entlang der Stralen ,,Zum Wildwasser, ..Bootssteig™ und ,,Wildwasserkehre* ist nur auf
den ausgewiesenen und gebiithrenpflichtigen Parkflachen gestattet. Dies wird, wie auch der Veranstal-
tungsparkplatz, durch das Ordnungsamt kontrolliert.

DKV Club-Challeng_e

Parken S ]
Der Veranstaltungsparkplatz befindet sich siidlich vom Kanupark hinter der Buswendeschleife, am

Ende der Straf3e ,,Bootssteig™. Im Rahmen des XXL Paddelfestivals wird ausschlieBlich dort das

Stehen von Fahrzeugen iiber Nacht geduldet. Es gelten die an den Automaten ausgewiesenen Parkge-

biihren. g !

paddeifestival,

Mitmachen! Spaf} haben! Gewinnen! Die DKV Club-Challenge ist ein Wettbewerb, um den aktivsten
Club beim XXL Paddelfestival zu finden. Ziel ist es, gemeinsam moglichst viele Aktiv-Punkte zu
sammeln. Je mehr eigene Clubmitglieder mitmachen - umso besser.

Die Registrierung erfolgt am Infostand des Deutschen Kanu-Verbandes. Jeder Verein / Club kann
mitmachen, unabhingig von einer DKV-Mitgliedschaft.

Highlights

e ,,Unleash your Beast“ Kajak-Cross by Prijon (Samstag, 20:30 Uhr)
e Gefiihrte Kanutouren (Samstag, 13:00 Uhr und Sonntag, 11:30 Uhr)
e Tipps und Tricks zur Sportfotografie mit Olaf Obsommer (Samstag, 14:30 Uhr)

. SUP Rennen (Sonntag, ab 11:00 Uhr) Wasser marsch!

*  See- und Tourenkajak Kurse (Samstag und Sonntag, verschiedene Zeiten)

Bitte beachten: Fiir die Nutzung der Wildwasseranlage ist ein Festivalticket notig. Das ist an der
*  XXL-Roll-on (Rollenwettbewerb) (Samstag, 15:30 Uhr) Kasse des Kanuparks erhéltlich (DKV-Mitglieder mit Ausweis 35 €, andere 50 €, Jugendliche 10 €).
e abwechslungsreiches Biihnenprogramm (Samstag und Sonntag, verschiedene Zeiten) Das Bandchen muss sichtbar an der Ausriistung befestigt werden und gilt fiir alle Tage.

 PALM Junior Trophy (Somntag ab 09:30 Uhn) Datum bt Toaiingskamal  Wettkampflanal

Kanu-Freestyle-Workshop (Sonntag, 11:00 Uhr) Freitag, 3. Mai 2024: 18:30 — 19:30 Uhr 8 m*/Sek. 10 m?/Sek.
Samstag, 4. Mai 2024: 10:30 — 12:30 Uhr 8 m*/Sek. 10 m3/Sek.

13:30 — 15:30 Uhr 8 m*/Sek. 10 m?/Sek.

16:30 — 18:00 Uhr 8 m?*/Sek. 10 m*/Sek.

Sonntag, 5. Mai 2024: 10:30 — 12:30 Uhr 8 m*/Sek. 10 m?/Sek.

13:30 — 15:30 Uhr 8 m?*/Sek. 10 m%/Sek.

XXL Surf-Special: Profisurfen auf der Welle 2.0 zu allen hier angegebenen Zeiten. Kosten ohne
Festivalticket 50 €, mit Festivalticket 20 €. Erhaltlich an der Kasse (nur bei verfiigbaren Restplétzen).



Zeitpla,n Samstag, 4. Mai

Beginn

ganztigig
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr
12:00 Uhr
12:00 Uhr
13:00 Uhr
13:00 Uhr
13:00 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:30 Uhr
15:30 Uhr
16:00 Uhr
16:00 Uhr
16:00 Uhr
17:00 Uhr
20:30 Uhr

Ende

11:00 Uhr
12:00 Uhr
17:00 Uhr
11:30 Uhr
13:00 Uhr
18:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
15:00 Uhr
17:00 Uhr
15:00 Uhr
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15:30 Uhr
16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:15 Uhr
18:00 Uhr
22:00 Uhr

Programmpunkt
Jugendnetzwerk-Treffen
Programm Festivalbiihne
Seekajak Schnupperkurs ,,Basics*
Anmeldung DKV Club-Challenge
Kurs: SUP Tourenvorbereitung
Programm Festivalbiihne
Holzspielmobil fiir Klein und Grof3
,»Was macht paddeln sicher?*
Kurs: SUP Paddeltechnik
Seekajak Schnupperkurs ,,Basics*
Gefiihrte Tour: Leipziger Runde
Programm Festivalbiihne

Kurs: SUP Sicherheit

Tipps & Tricks zur Sportfotografie
XXL-Roll-on (Rollenwettbewerb)

Seekajak Schnupperkurs ,,Miniurlaub*

3. SUPscout Treffen
Programm Festivalbiithne
SUP Sundowner Tour

,,Unleash your Beast*
Kajak-Cross by Prijon

Sehen, Testen, Kaufen

Ort Info

Kanupark DKV-Kanujugend
Biihne Plaza DKV-Stand

See Club Aktiv
DKV-Stand DKV

Kanupark | See  SUPscout
Biihne Plaza DKV-Stand

Auflenkurve Wettkampfkanal

Workshop DKV-Stand
See SUPscout
See Club-Aktiv
Leipzig WWA | SKV
Biihne Plaza DKV-Stand
See SUPscout
Kanupark DKV-Stand
Zielbecken DKV-Stand
See Club-Aktiv
Kanupark SUPscout
Biihne Plaza DKV-Stand
See SUPscout

Wettkamptkanal Kasse/Eingang
Kanupark

Die Paddelfestival EXPO ist am Samstag von 10 bis 18 Uhr und am Sonntag von 10 bis 16 Uhr
geoftnet. Nur zu diesen Zeiten besteht auch die Moglichkeit alles zu testen und zu kaufen.

Programmé&nderungen jederzeit moglich. Fir einzelne Programmpunkte kénnen Zusatzkosten/
Teilnahmegeblihren anfallen.

Ausrichtende und Veranstaltende iibernehmen keine Garantie, ob die einzelnen Veranstal-
tungen auch, wie hier beschrieben, stattfinden. Im Zweifel bitte direkt bei den genannten Veran-

staltenden nachfragen.

Unabhéngig von den Teilnahmebedingungen der jeweiligen Ausrichtenden des Programms
gelten die Paddelfestival-Teilnahmebedingungen (siehe www.paddelfestival.de)

Beginn Ende
bis 14:00 Uhr
bis 12:00 Uhr

09:30 Uhr  10:30 Uhr
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11:00 Uhr  15:00 Uhr
12:00 Uhr  13:00 Uhr
12:00 Uhr  13:00 Uhr
12:00 Uhr  13:00 Uhr
13:00 Uhr

13:15 Uhr

13:15 Uhr
13:30 Uhr

14:00 Uhr 15:00 Uhr

Zeitplan Sonntag, 5. Mai

Programmpunkt
Jugendnetzwerk-Treffen
DKYV Club-Challenge
PALM Junior Trophy

SUP Rennen: Ridersmeeting
Programm Festivalbiihne

Seekajak Schnupperkurs ,,Basics*
Holzspielmobil fiir Klein und Grof3
Siegerehrung PALM Junior Trophy
SUP Rennen fiir Jedermann/-frau
Kajakfreestyle-Flachwasser-Workshop
Gefiihrte Tour: Neuseenland

,,Was macht paddeln sicher?*
Seekajak Schnupperkurs ,,Miniurlaub*
Programm Festivalbiihne

DKV Club-Challenge: Pramierung
SUP Rennen - Siegerehrung

Programm Festivalbiihne

=
Ort Info

Kanupark DKV-Kanujugend
DKV-Stand DKV

Zielbecken / PALM
Trainingskanal

Biihne Plaza SUPscout

Biihne Plaza DKV-Stand

See Club-Aktiv

Auflenkurve Wettkamptkanal

Biihne Plaza PALM

See SUPscout
Zielbecken DKV-Stand
See WWA | SKV
Workshop DKV-Stand
See Club-Aktiv
Biihne Plaza DKV-Stand
Biihne Plaza DKV

Biihne Plaza SUPscout
Biihne Plaza DKV-Stand




