Herzlich willkommen zum XXL Paddelfestival

Wir freuen uns, dass ihr hier seid und wünschen euch ein schönes, aktives und abwechslungsreiches Paddelwochenende hier im Kanupark, auf dem Markkleeberger See und im Leipziger Neuseenland.

Zugang

Das Kanupark-Gelände ist frei und kostenlos zugängig am Freitag von 15 bis 22 Uhr, am Samstag von 9 bis 22 Uhr und am Sonntag von 9 bis 17 Uhr.

Parken

Der Veranstaltungsparkplatz befindet sich südlich vom Kanupark hinter der Buswendeschleife, am Ende der Straße "Bootssteig". Im Rahmen des XXL Paddelfestivals wird ausschließlich dort das Stehen von Fahrzeugen über Nacht geduldet. Es gelten die an den Automaten ausgewiesenen Parkgebühren.

Teilnehmende, die über Nacht ihr Fahrzeug stehen lassen, sind von 24 - 9 Uhr von der Parkgebühr befreit. Ab 9 Uhr bitte ein weiteres Stunden- oder Tagesticket lösen.

Das Parken entlang der Straßen "Zum Wildwasser", "Bootssteig" und "Wildwasserkehre" ist nur auf den ausgewiesenen und gebührenpflichtigen Parkflächen gestattet. Dies wird, wie auch der Veranstaltungsparkplatz, durch das Ordnungsamt kontrolliert.

DKV Club-Challenge

Mitmachen! Spaß haben! Gewinnen! Die DKV Club-Challenge ist ein Wettbewerb, um den aktivsten Club beim XXL Paddelfestival zu finden. Ziel ist es, gemeinsam möglichst viele Aktiv-Punkte zu sammeln. Je mehr eigene Clubmitglieder mitmachen - umso besser.

Die Registrierung erfolgt am Infostand des Deutschen Kanu-Verbandes. Jeder Verein / Club kann mitmachen, unabhängig von einer DKV-Mitgliedschaft.

Highlights

- "Unleash your Beast" Kajak-Cross by Prijon (Samstag, 20:30 Uhr)
- Geführte Kanutouren (Samstag, 13:00 Uhr und Sonntag, 11:30 Uhr)
- Tipps und Tricks zur Sportfotografie mit Olaf Obsommer (Samstag, 14:30 Uhr)
- **SUP Rennen** (Sonntag, ab 11:00 Uhr)
- See- und Tourenkajak Kurse (Samstag und Sonntag, verschiedene Zeiten)
- XXL-Roll-on (Rollenwettbewerb) (Samstag, 15:30 Uhr)
- abwechslungsreiches Bühnenprogramm (Samstag und Sonntag, verschiedene Zeiten)
- PALM Junior Trophy (Sonntag ab 09:30 Uhr)
- Kanu-Freestyle-Workshop (Sonntag, 11:00 Uhr)

www.paddelfestival.de







Programm 2024

Wasser marsch!

Bitte beachten: Für die Nutzung der Wildwasseranlage ist ein Festivalticket nötig. Das ist an der Kasse des Kanuparks erhältlich (DKV-Mitglieder mit Ausweis 35 €, andere 50 €, Jugendliche 10 €). Das Bändchen muss sichtbar an der Ausrüstung befestigt werden und gilt für alle Tage.

Datum	Uhrzeit	Trainingskanal	Wettkampfkanal
Freitag, 3. Mai 2024:	18:30 - 19:30 Uhr	8 m³/Sek.	10 m³/Sek.
Samstag, 4. Mai 2024:	10:30 - 12:30 Uhr	8 m³/Sek.	10 m ³ /Sek.
	13:30 - 15:30 Uhr	8 m³/Sek.	10 m³/Sek.
	16:30 - 18:00 Uhr	8 m³/Sek.	10 m ³ /Sek.
Sonntag, 5. Mai 2024:	10:30 - 12:30 Uhr	8 m³/Sek.	10 m³/Sek.
	13:30 - 15:30 Uhr	8 m³/Sek.	10 m ³ /Sek.

XXL Surf-Special: Profisurfen auf der Welle 2.0 zu allen hier angegebenen Zeiten. Kosten ohne Festivalticket 50 €, mit Festivalticket 20 €. Erhältlich an der Kasse (nur bei verfügbaren Restplätzen).

Beginn	Ende	Programmpunkt	Ort	Info
ganztägig		Jugendnetzwerk-Treffen	Kanupark	DKV-Kanujugend
10:00 Uhr	11:00 Uhr	Programm Festivalbühne	Bühne Plaza	DKV-Stand
10:00 Uhr	12:00 Uhr	Seekajak Schnupperkurs "Basics"	See	Club Aktiv
10:00 Uhr	17:00 Uhr	Anmeldung DKV Club-Challenge	DKV-Stand	DKV
11:00 Uhr	11:30 Uhr	Kurs: SUP Tourenvorbereitung	Kanupark See	SUPscout
12:00 Uhr	13:00 Uhr	Programm Festivalbühne	Bühne Plaza	DKV-Stand
12:00 Uhr	18:00 Uhr	Holzspielmobil für Klein und Groß	Außenkurve Wet	ttkampfkanal
13:00 Uhr	14:00 Uhr	"Was macht paddeln sicher?"	Workshop	DKV-Stand
13:00 Uhr	14:00 Uhr	Kurs: SUP Paddeltechnik	See	SUPscout
13:00 Uhr	15:00 Uhr	Seekajak Schnupperkurs "Basics"	See	Club-Aktiv
13:00 Uhr	17:00 Uhr	Geführte Tour: Leipziger Runde	Leipzig	WWA SKV
14:00 Uhr	15:00 Uhr	Programm Festivalbühne	Bühne Plaza	DKV-Stand
14:00 Uhr	15:00 Uhr	Kurs: SUP Sicherheit	See	SUPscout
14:30 Uhr	15:30 Uhr	Tipps & Tricks zur Sportfotografie	Kanupark	DKV-Stand
15:30 Uhr	16:30 Uhr	XXL-Roll-on (Rollenwettbewerb)	Zielbecken	DKV-Stand
16:00 Uhr	17:00 Uhr	Seekajak Schnupperkurs "Miniurlaub"	See	Club-Aktiv
16:00 Uhr	17:00 Uhr	3. SUPscout Treffen	Kanupark	SUPscout
16:00 Uhr	17:15 Uhr	Programm Festivalbühne	Bühne Plaza	DKV-Stand
17:00 Uhr	18:00 Uhr	SUP Sundowner Tour	See	SUPscout
20:30 Uhr	22:00 Uhr	"Unleash your Beast" Kajak-Cross by Prijon	Wettkampfkanal	Kasse/Eingang Kanupark

Sehen, Testen, Kaufen

Die Paddelfestival EXPO ist am Samstag von 10 bis 18 Uhr und am Sonntag von 10 bis 16 Uhr geöffnet. Nur zu diesen Zeiten besteht auch die Möglichkeit alles zu testen und zu kaufen.

Programmänderungen jederzeit möglich. Für einzelne Programmpunkte können Zusatzkosten/Teilnahmegebühren anfallen.

Ausrichtende und Veranstaltende übernehmen keine Garantie, ob die einzelnen Veranstaltungen auch, wie hier beschrieben, stattfinden. Im Zweifel bitte direkt bei den genannten Veranstaltenden nachfragen.

Unabhängig von den Teilnahmebedingungen der jeweiligen Ausrichtenden des Programms gelten die Paddelfestival-Teilnahmebedingungen (siehe **www.paddelfestival.de**)

Beginn	Ende	Programmpunkt	Ort	Info
bi	is 14:00 Uhr	Jugendnetzwerk-Treffen	Kanupark	DKV-Kanujugend
bi	is 12:00 Uhr	DKV Club-Challenge	DKV-Stand	DKV
09:30 Uhr	10:30 Uhr	PALM Junior Trophy	Zielbecken / Trainingskanal	PALM
10:00 Uhr	10:30 Uhr	SUP Rennen: Ridersmeeting	Bühne Plaza	SUPscout
10:00 Uhr	11:00 Uhr	Programm Festivalbühne	Bühne Plaza	DKV-Stand
10:00 Uhr	12:00 Uhr	Seekajak Schnupperkurs "Basics"	See	Club-Aktiv
10:00 Uhr	16:00 Uhr	Holzspielmobil für Klein und Groß	Außenkurve We	ettkampfkanal
11:00 Uhr	11:30 Uhr	Siegerehrung PALM Junior Trophy	Bühne Plaza	PALM
11:00 Uhr	12:00 Uhr	SUP Rennen für Jedermann/-frau	See	SUPscout
11:00 Uhr	12:30 Uhr	Kajakfreestyle-Flachwasser-Workshop	Zielbecken	DKV-Stand
11:00 Uhr	15:00 Uhr	Geführte Tour: Neuseenland	See	WWA SKV
12:00 Uhr	13:00 Uhr	"Was macht paddeln sicher?"	Workshop	DKV-Stand
12:00 Uhr	13:00 Uhr	Seekajak Schnupperkurs "Miniurlaub"	See	Club-Aktiv
12:00 Uhr	13:00 Uhr	Programm Festivalbühne	Bühne Plaza	DKV-Stand
13:00 Uhr	13:15 Uhr	DKV Club-Challenge: Prämierung	Bühne Plaza	DKV
13:15 Uhr	13:30 Uhr	SUP Rennen - Siegerehrung	Bühne Plaza	SUPscout
14:00 Uhr	15:00 Uhr	Programm Festivalbühne	Bühne Plaza	DKV-Stand

